Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>konstituierenden</u> <u>öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der</u> <u>Gemeindevertretung Mönchhagen</u> am <u>Mittwoch</u>, den <u>17.07.2024</u> um <u>19:00 Uhr</u> im <u>Gemeindezentrum</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Feststellung des ältesten Mitglieds der Gemeindevertretung und Eröffnung der
	Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der
	Einladung, der Anwesenheit und der
	Beschlussfähigkeit
2	Ernennung des Bürgermeisters
3	Der Bürgermeister verpflichtet die Mitglieder der
3	
	Gemeindevertretung auf die gewissenhafte
_	Erfüllung ihrer Pflichten
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung
5	Billigung der Sitzungsniederschrift vom
	27.05.2024
6	Wahl des ersten Stellvertreters des
	Bürgermeisters
6.1	Ernennung des ersten stellvertretenden
	Bürgermeisters (Aushändigung der
	Ernennungsurkunde und Vereidigung)
7	Wahl des zweiten Stellvertreters des
1	
	Bürgermeisters

Amt Rostocker Heide

_		_		
für	die	Gem	ein	de

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

7.1	Ernennung des zweiten stellvertretenden Bürgermeisters (Aushändigung der
8	Ernennungsurkunde und Vereidigung) Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Neufassung der Geschäftsordnung
9	Wahl- bzw. Losverfahren zur Zuteilung der Mitglieder für den Bauausschuss
10	Wahl- bzw. Losverfahren zur Zuteilung der Mitglieder für den Sozialausschuss
11	Wahl- bzw. Losverfahren zur Zuteilung der Mitglieder für den Finanzausschuss
12	Wahl- bzw. Losverfahren zur Zuteilung der weiteren Mitglieder des Amtsausschusses sowie deren Stellvertreter
13	Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Vertretung der Gemeinde im Zweckverband Wasser/Abwasser Rostock- Land
14	Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Vertretung der Gemeinde im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG
15	Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Vertretung der Gemeinde im Wasser-und Bodenverband "Untere Warnow-Küste"
16	Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen zur Übertragung der Anlagenrichtlinie auf das Amt Rostocker Heide
17	Schließen der Sitzung

gez. Karl-Friedrich Peters Bürgermeister

Amt Rostocker Heide für die Gemeinde

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande